点 鐘 ： 具志頭朝一 会長

司 会 ： 奥 平  一

斉 唱 ： 『君が代』『奉仕の理想』『四つのテスト』

ソングリーダー ： 我喜屋 啓

職業奉仕 12 章 ： 喜納 朝勝

ビジター紹介 ： 川畑 順義

出席報告 ： 東  和 波

ニコニコＢＯＸ ： 兼次 賢一

＜委員会報告＞

 クラブ奉仕委員会 委員長  比嘉 弘二

 国際奉仕委員会（米山）    松田 賢基

【出席報告】 （会員数 29名）

【 ビジター 】

＜Ｄ2770 川口ＲＣ（埼玉）＞

 木内 賢治 君 ・ 朝日 恵子 君

 丸山 恵美子 君 ・ 渡辺 成子 君

【 ゲスト 】

 神保 慎一郎 様        （ゲストスピーカー）

 プトゥ アグス,エリック マヘンドラ 君（米山奨学生）

【Ｍａｋｅ Ｕｐ】

5/12 新城 恵子 ・ 田中 久光 （分区 4者会議）

5/15 ＜地区ＲＬＩ 卒後コース＞

  山 里  将 ・ 新城 恵子 ・ 田中 久光

 比嘉 弘二 ・ 平良 友美 ・ 我喜屋 啓

 榊  京 子 ・  西里 直樹  ・ 保坂アイヴァー

兼次 賢一 ・ 東  和 波

5/16 山 里  将                （那覇南）

5/19 新城 恵子   （地区ワークショップ撮影会）

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

バナー交換

Ｄ2770 川口ＲＣ（埼玉県） ご一行様

RI 会長  シェカール・メータ

第 2520 回 例会報告

- 2022年 5月 13 日 –

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

16 Ⓩ1 4 2 23

当日出席率 （5/13） 62.96％（17/27）

訂正出席率 （4/22） 82.14％（23/28）

出席規定での免除会員数     3名（5月現在）

今週 5 月 20 日例会のメークアップ期間 5/6～6/3

第 2521 回 例会（ＺＯＯＭ）

本日（5/20）のプログラム

「地区研修協議会 参加報告」

5月 20日 第 2521回例会

No.2452 20 May 2022

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ       例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 具志頭 朝一                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 平良 友美                                        Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

★ 浦添ＲＣ ＺＯＯＭサロン

毎週土曜日 14：00～15：00

（自由参加）

【ニコニコＢＯＸ】

川口ロータリークラブ

（木内 賢治様、朝日 恵子様

丸山恵美子様、渡辺 成子様）

 本日は、貴重な時間を頂きまして誠にありがとうご

ざいます。私たちは、埼玉県川口市から来ました

川口ロータリークラブのメンバーです。

 今回は当クラブにおいて、「ダイビングクラブ」が発

足して初めての試みで、特にきれいな沖縄の海と戯

れたいと来ました。私達のクラブを少し紹介させてい

ただきます。

 第 2770地区と致しまして、埼玉県の県南地区に

あります。荒川を境に隣が東京です。

 1959年、昭和 34年 12月 17日に創立して、63

年経ちました。現在の会員数は、先日二人入会して

100名の大所帯となりました。毎週木曜日にリリアタ

ワー14階銀座アスターで例会をやっております。

 最年長者が 93歳、最年少者が 36歳で平均年齢

が 64.56歳となります。男性会員が 86名、女性会

員が 14名おります。二年後には女性のガバナーが

誕生します。友好クラブとして、オーストラリアのカム

デンＲＣ、アメリカオハイオ州のフィンドレーＲＣと締

結しています。

 当クラブには 13の同好会がありまして、ゴルフ、ラ

ンニング、アートとグルメの会 等があってそれぞれ

が加入し楽しんでいます。本日は、ダイビングクラブ

として、初めての試みで実現しました。5月 15日に

沖縄を離れますが、また来てみたいと思っておりま

す。 良い旅行が出来ましたことに、非常に嬉しく思

っております。御礼のご挨拶とさせていただきます。

（例会時間の都合で、原稿にてお預かりいたしまし

た。ニコニコとしてご報告申し上げます。)

具志頭朝一

  ・ 梅雨になりましたね。雨の日も楽しめる心の余

裕が欲しいです。本日もよろしくお願いしま

す。

 大城 裕美

  ・ 本日の卓話、神保慎一郎さんとても楽しみに

しています。沖縄の子ども達のために活動を

ありがとうございます。

 我喜屋 啓

  ・ 神保慎一郎様、本日の卓話楽しみにしていま

す。よろしくお願いします。

 保坂アイヴァー

  ・ Keiko Ｈａｐｐｙ Ｂａｒｔｈｄａｙ！（Sweet7？）

5/13 卓話

「世界に届く沖縄ソングダンス大発表会」

一般社団法人社会福祉音楽推進会

代表理事 神保 慎一郎 氏

☺☺☺☺☺ 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 11，000 309,050

コ イ ンＢＯＸ 0 4,475

合  計 11，000 313,525

職業奉仕 12章

第 11 章） 例会で多くの人と 職業上の理解を深める事は 職業奉仕だ

  例会にてお互いに職業上のことを話しながら、事業の向上を図る

【出席・親睦委員会】

✾ 100％ Attendance ✾

榊  京 子 （1年）

♪ お誕生日 5 月 ♪

10日 新城 恵子

【国際奉仕委員会/米山奨学】

米山奨学生 ： プトゥ アグス,エリック マヘンドラ 君

奨学期間 ： 2022年4月1日～2024年3月31日

学 校 名 : 沖縄国際大学

総合文化学部英米言語文化学科

出 身 国 ： インドネシア

カウンセラー ： 松田 賢基

世話クラブ期間中、皆さまのご理解ご協力をよろ

しくお願いいたします。

  使用済み切手の寄贈

大城 裕美会員より使用済み切手の寄贈がございま

した。寄贈いただきました使用済み切手は ＪＯＣＳ

（日本キリスト教海外医療協力会）へ送付し、海外医

療協力にかかる費用の一助として役立たせていた

だきます。

＜地区ＲＬＩ 卒後コース報告＞

 開催日：5月 15日（日）

 参加者：受講 7名 ＤＬ 4名

※5月の予定 （青少年奉仕月間）

27日（金） 例会

31日（火） 地区大会 （ホテルニューオータニ）

 （会長幹事会）     9：15～10：45

 （新入会員昼食会） 10：00～12：40

 （ＰＨＳとメジャードナーの集い） 10：00～12：30

 （本会議）  登録開始 12：15   開会 13：00

 （会長・幹事 晩餐会） 会場 18：10

※ ＲＩレート＄1＝ 130円

※6月の予定 （ロータリー親睦活動月間）

 3 日（金） 地区大会に振替

10日（金） 現・次年度合同理事会 11：00

        例会「クラブ連絡会」

17日（金） 例会「ガバナー訪問」

24日（金） 最終例会（夜間） 点鐘 18：30

(お願い)

 各催事の登録料等（参加費）を 5月中にご請求

いたします。年度内（6 月末まで）のご精算にご理

解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

【出席委員会】  4月出席率 83.38％

4月

1

日

8

日

15

日

22

日

1 高 橋  誠 一 □

休
会

 (

定
款
第
７
条
第
１
節 )

□ 〇

2 川 畑  保 夫 □ □ □

3 山 里    将 〇 〇 〇

4 喜 納  朝 勝 〇 〇 〇

5 新 城  恵 子 〇 △ △

6 川 畑  順 義 〇 〇 △

7 松 田  賢 基 〇 〇 〇

8 小 井 土 利 行 - 〇 〇

9 佐 和 田  功 - - -

10 知 花 な お み Ⓩ Ⓩ △

11 大 城  裕 美 〇 〇 〇

12 松 尾  晋 哉 △ △ 〇

13 田 中  久 光 〇 〇 〇

14 具志頭  朝一 〇 〇 〇

15 比 嘉  弘 二 〇 〇 〇

16 佐 久 田 綾 子 △ 〇 △

17 奥 平  一 △ 〇 〇

18 我 喜 屋  啓 〇 〇 〇

19 安 谷 屋 正 和 - - -

20 下 地  和 浩 - - -

21 平 良  友 美 〇 〇 △

22 榊  京 子 〇 〇 〇

23 西 里  直 樹 △ - -

24 宮 城  健 吾 〇 〇 -

25 保坂アイヴァー 〇 △ 〇

26 兼 次  賢 一 △ 〇 〇

27 東  和 波 〇 〇 〇

28 上 谷 み ち 代    〇

29 赤 嶺 比 登 美    〇

○…出席□…出席免除
△…Makeup･委員会
○ｚ…ZOOM参加

84.00  84.00 82.14

（2022年 5月 13日開催）

【審議事項】

①  蘇澳ＲＣ創立記念のお祝いについて

・お祝儀（5万円）をニコニコより支出することを

承認。

②  会員増強について

    ・田中委員長より現状報告なされた。

    ・衛星クラブについて田中委員長より説

明がなされ、意見交換を行った。

③  「浦添市 社協創立 50周年」資金造成へ

の協力について

     ・ 商品券とボーリングチケットの購入に

ついて、具志頭会長・比嘉会長エレクト

より説明がなされ、例会にて協力を呼び

掛けることとした。

④ 浦添ＲＣ・昭和薬科大学附属高校ＩＡＣ 共

催企画について

    ・具志頭会長よりインターアクトととの共催

事業について提案と協力依頼。

      〇インターアクターの意識向上を図る

ため、ロータリアンによる「職業について

の卓話」

      〇社会福祉の現況についての学びの

機会を設ける

      〇クリーンビーチ活動

      〇市内の児童館での通所児童への

学習支援

⑤ クラブバナーの発注について

    ・50枚（2，750円/枚）を発注することを

承認。ニコニコより支出。

⑥ その他

    これからの予定について確認を行った。

以上、同日例会にて報告。

     寄付報告   （敬称略）  5/13受付

＜米山記念奨学会＞

 川畑 順義  5，000 円

  ご厚意に感謝申し上げます。

＜2022 年 3月末会員数（正会員）≫

【地区からのご案内】

地区公共イメージ向上委員会 SNS 刷新について

公共イメージ向上を目的として 2020 年 7 月より

地区公共イメージ向上委員会が開局・運用して参り

ました、 Twitter・Instagram は、嶋村文男ガバナー

エレクト率いる新体制のスタート に備え、2022 年 6

月 1 日より運用管理が 2022-23 広報委員会へと移

されますのでお知らせい たします。 名称はそれぞ

れ、以下に変更されます。各 SNS へぜひご登録を

よろしくお願いいたします。

●国際ロータリー第 2580 地区公式 twitter

 ●国際ロータリー第 2580 地区 公式 Instagram

※ 地区からのご案内

 ◎ 「地区納めの会」・「規定審議会報告会」

ワークショップ「職業奉仕の実践」

日時： 6 月 23日（木） 16：00開会

16：10～ 「規定審議会報告会」

16：20～ ワークショップ「職業奉仕の実践」

17：10～ 「地区納めの会」 開宴

19：50 閉宴

 会場： 東京ドームホテル（東京都文京区後楽）

 登録料：

日程参加 20，000 円

  規定審議会報告会とワークショップ 3，000円

  ※参加希望の方は事務局にお申込み下さい。

  ※クラブ内締切 6月 8日（水）まで

※ 沖縄分区各ＲＣからのご案内

〇 那覇南ロータリークラブ

  ・ 5月 23日（月） 職場訪問例会に変更

      ビジター参加ご遠慮下さい。

  ・ 5月 30日（月） 休会（定款 7-1-ｄ）

  ・ 6月  6日（月） 休会（定款 7-1-ｄ）

〇 那覇ロータリークラブ

   ・ 5月 31日（火） 地区大会に振替

〇 コザロータリークラブ

  ・ 5月 26日（木） 夜間例会に変更

     点鐘 19：00 ビジター費：5，000円

     会場：オキナワグランメールリゾート 10Ｆ

  ・ 6月 2日（木） 地区大会に振替

〇 宮古島ロータリークラブ

    ・ 5月 31日（火） 休会

〇 那覇西ロータリークラブ

  ・ 5月 25日（水） オープン例会

       ビジター参加ご遠慮下さい。

  ・ 6月 1日（水） 地区大会に振替

〇 那覇北ロータリークラブ

  ・ 6月 2日（木） 地区大会に振替

 ＲＣ
2021 年

7 月 1 日

2022年

3月末
増減

沖

縄

分

区

那 覇 67 70 ＜0＞ 3

石 垣 43 47 ＜3＞ 4

コ ザ 25 25 ＜2＞ 0

那覇西 52 54 ＜3＞ 2

宮古島 24 28 ＜1＞ 4

宜野湾 29 30 ＜12＞ 1

那覇東 36 34 ＜5＞ -2

浦 添 27 27 ＜7＞ 0

名 護 32 33 ＜5＞ 1

那覇南 19 21 ＜3＞ 2

那覇北 21 22 ＜1＞ 1

沖縄分区 375 3 9 1＜ 4 2＞ 16

地区全体 2,831 2,848＜218＞ 17

＜＞内は女性の数

2022/3/14時点

敬称略

2022年5月31日（火曜日） ＜ホテルニューオータニ＞

会長・幹事会　09：15～10：45 ＜芙蓉の間＞

09：15-09：16 開会 司会

09：16-09：20 RI会長代理紹介 ガバナー 若林　英博 （東京麹町）

来賓紹介 司会

09：20-09：40 挨拶 ガバナー 若林　英博 （東京麹町）

09：40-10：20 ご講演 『 過去　現在　未来へ 』 RI会長代理 千　玄室 （京都）

10：20-10：35 新クラブ紹介

10：35-10：40 報告 東京RC　会長 小島　陽一郎 （東京）

10：40-10：45 閉会、諸事お知らせ 司会

会長登壇リハ―サル　10：45～11：00 ＜芙蓉の間＞

本会議の第二部で登壇なさる会長（または代理の方）は、ご自身の指定席の位置や動線をご確認ください。

新入会員昼食会 ＜鳳凰の間＞

ポール・ハリス・ソサエティとメジャードナーの集い ＜翠鳳の間>

10：00-10：45 元JAXA宇宙飛行士　山崎直子様　講演会

10：45-11：00 移動

新入会員昼食会 ＜鳳凰の間＞ PHSとMDの集い ＜翠鳳の間>

11：00-11：04 RI会長代理入場・紹介 11：00-11：10 地区ロータリー財団委員長挨拶

11：04-11：24 RI会長代理挨拶 11：10-11：25 ガバナー挨拶

11：24 RI会長代理退場　 11：25 RI会長代理入場

11：24 食事開始 11：25-11：27 RI会長代理紹介

11：37-12：17 ガバナーと語ろう 11：27 食事開始

12：17-12：32 名刺交換会 12：15-12：30 (昼食後）RI会長代理ご挨拶

12：32-12：37 閉会 12：30 閉会

※時間やプログラムは、変更される可能性がございます。

国際ロータリー第2580地区ガバナー事務所

TEL 03-3538-0211

E-Mail:　office@rid2580.org（代表）　ridistrict2580@gmail.com

TEL 03-3265-1111

〒102-8578　東京都千代田区紀尾井町4-1

国際ロータリー第2580地区

地区大会　プログラム（案）
“会員とクラブのための地区大会”

大きな目標「世界で、日本で、地域で、良いことをしよう」

開催場所：ホテルニューオータニ

本会議（第1部） ＜芙蓉の間＞

11：00- “おこしやすコーナー”オープン　16：30まで

12：15- 登録開始

13：00-13：03 RI会長代理入場

13：03-13：04 点鐘 ガバナー 若林　英博 （東京麹町）

13：04-13：08 斉唱（日本国家・奉仕の理想）

13：08-13：13 物故会員に対し黙祷 ガバナー 若林　英博 （東京麹町）

13：13-13：16 開会の言葉 地区大会実行委員長 稲川　一 （東京豊島東）

13：16-13：24 来賓紹介・地区役員紹介 司会

13：24-13：41 ガバナー挨拶並びに地区の現況報告 ガバナー 若林　英博 （東京麹町）

13：41-14：11 RI会長代理ご講演 RI会長代理 千　玄室 （京都）

『 ロータリーと共に 』

14：11-14：16 RI会長代理へ記念品贈呈 ガバナー 若林　英博 （東京麹町）

14：16-14：26 信任状委員会、選挙管理委員会、決議委員会報告 司会

14：26-14：31 ガバナーエレクト、ガバナーノミニー、ガバナーノミニーデジグネート紹介・挨拶

14：31-14：33 次年度地区大会ホストクラブ代表挨拶 本多　良美 （東京新都心）

休憩 14：33-15：03

本会議（第2部） ＜芙蓉の間＞

15:03 本会議再開

15：06-15：11 東京RC百周年記念報告 東京RC　会長 小島　陽一郎 （東京）

15：11-15：38 次世代につながる

15：38-16：03 参加クラブ紹介

16：03-16：20 フォトコンテスト結果発表

16：20-17：30 アワード

17：30-17：45 RI会長代理　所感 RI会長代理 千　玄室 （京都）

17：45-18：00 ガバナー挨拶・点鐘 ガバナー 若林　英博 （東京麹町）

18：00-18：05 RI会長代理退場

18：05 閉会

【第2580地区】会長幹事晩餐会　18:30～20：30

【他地区】ご来賓・ご同期ガバナー懇親会 18:30～20：30

会長幹事晩餐会 ＜鳳凰＞ 【他地区】懇親会　＜部屋は調整中＞

18：10 開場 18：10 開場

18：30 司会者挨拶 18：30 司会者挨拶

18：31 開宴の言葉　実行委員長 18：31 開宴の言葉

乾杯 来賓紹介

ｱﾄﾗｸｼｮﾝ（神楽坂芸妓踊り等） 挨拶

歓談 乾杯

表彰 歓談

直前ガバナーへ記念品贈呈 ｱﾄﾗｸｼｮﾝ

閉宴の言葉　 歓談

諸事連絡 記念撮影

20：30 閉会 閉宴の挨拶

20：30 諸事連絡　司会

※時間やプログラムは、変更される可能性がございます。